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Plantedirektoratet driver, i tilknytning til Lønsgårds funktion som forsøgsgård, på det 
resterende areal almindelig landbrugsvirksomhed. En del af gården er dog lejet ud til pri- 
vate og offentlige institutioner. 

e. EF: 
En stigende del af Plantedirektoratets opgaver knytter sig til EF- ordninger. Det væ- 

sentligste arbejdsområde udgør kontrol med følgende EF- støtteordninger: Foderskummet- 
mælk, grønmel, markfrø, olieholdige frø, oliehør, spindhør, ordninger vedrørende ærter, 
bønner, hestebønner m.v. Endvidere foretages på visse områder efterfølgende regnskabs- 
kontrol, jf. RFO 4045/89. Tillige kontrolleres forarbejdningsstøtte til raps og støtte til æb- 
leplantagerydning. Der føres tilsyn med EFs interventionslagre af korn. Herudover udfø- 
res en del arbejde direkte i henhold til EF-bestemmelser, således kvalitetskontrol med frugt 
og grønt, analyser af prøver udtaget af Told- og Skattestyrelsen (varekoder 10,11 og 23). I 
forbindelse med løbende afstemning af resultater mellem landene drives på Lønsgård en 
EF-kontrolmark med varierende indhold, der bedømmes af et fælles EF-panel. 

På det overordnede plan deltager Plantedirektoratet i EF-arbejdet, dels i Kommissio- 
nens tekniske komiteer og ekspertgrupper, bl.a. de stående komiteer for henholdsvis frø og 
sædekom, foderstoffer og jordforbedringsmidler og plantesundhed, BCR (vedrørende ana- 
lysestandarder) og CEN (vedrørende produktstandarder), og dels i Rådets arbejdsgrupper. 

f. Miljø, økologi, genteknologi, plantesygdomme m.,.: 
Plantedirektoratet fører tilsyn med lovgivningen vedrørende jordbrugets obligatoriske 

etablering af sædskifteplaner, gødningsplaner og grønne marker. Indsatsen på dette områ- 
de vil fra 1992 blive væsentligt forøget som følge af iværksættelsen af regeringens hand- 
lingsplan for en bæredygtig udvikling i landbruget. 

Plantedirektoratet etablerer tilsyn og kontrol med økologiske landbrugsbedrifter. Om- 
kostningerne vedrørende autorisation af disse betales af staten, indtil revision af lovgivnin- 
gen herom har fundet sted. I forbindelse med plantekontrollen føres, kontrol med overhol- 
delse af Miljøministeriets B 23 1984 om anvendelse af konventionen om international han- 
del med udryddelsestruede vilde dyr og planter (Washington-konventionen), for så vidt an- 
går plantemateriale. I forbindelse med arbejdet med frugt og grønt udtages prøver til lev- 
nedsmiddelkontrollen. Plantedirektoratet fører tilsyn med overholdelse af reglerne i lovgiv- 
ningen om støtte til forbedring af strukturen og effektiviteten i jordbruget (braklægnings- 
ordningen). 

Plantedirektoratet varetager opgaver i forbindelse med anvendelse af genteknologi på 
planteområdet og opsamler i denne forbindelse viden og forskningsresultater på området i 
systematisk form. Desuden varetages reglerne og kontrollen med plantenyhedsbeskyttelse 
og sortslisteoptagelse. Dette arbejde foregår i væsentlig grad inden for rammerne af 
UPOV. 

Plantedirektoratet iværksætter indsatsen i henhold til lovgivningen om bekæmpelse af 
de farlige planteskadegørere, især coloradobiller, kartoffelnematoder og kartoffelringbakte- 
riose. Endvidere kontrollerer Plantedirektoratet bekæmpelse af flyvehavre. 

g. Regelfastsættelse, internationalt samarbejde, administration mv: 
Plantedirektoratet deltager foruden i EF-arbejdet også i væsentligt omfang i arbejdet i 

internationale organisationer. Det drejer sig om CITES (Washington-konventionen), EP- 
PO, UPOV, OECD, Nordisk Ministerråd og ISTA, hvor Plantedirektoratets direktør for 
tiden beklæder præsidentposten. Det arbejde, der udføres i de nævnte organisationer, har 
vidtrækkende betydning. Bl.a. danner det i væsentlig grad udgangspunkt for de regler, der 
siden gennemføres i EF-regi. Samtidig har eksport ud over EFs grænser en væsentlig be- 
tydning for de erhverv, Plantedirektoratet beskæftiger sig med. Derfor har arbejdet her en 
høj prioritet. 


